重庆市卫生和计划生育委员会办公室文件

渝卫办科教发﹝2016﹞220号

重庆市卫生和计划生育委员会办公室关于

开展重庆市2016年助理全科医生

培训工作的通知

各区县（自治县）卫生计生委、两江新区社发局、万盛经开区卫生计生局，各委属（代管）单位，第三军医大学各附属医院、解放军324医院、武警重庆市总队医院，大型企事业单位职工医院：
助理全科医生是我国现阶段农村基层全科医生队伍的重要补充。为贯彻落实国家卫生计生委等7部门《关于建立住院医师规范化培训制度的指导意见》（国卫科教发〔2013〕56号）和重庆市卫生计生委等7部门《关于印发建立住院医师规范化培训制度实施意见的通知》（渝卫科教发〔2014〕35号）精神，2016年重庆市将开展助理全科医生培训工作，经委领导同意，现将有关事宜通知如下：

一、招收对象
    （一）临床医学、中医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

   （二）参加重庆医药高等专科学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生教育培训计划试点项目的学员。

    二、招收计划
2016年重庆市助理全科医生培训计划招收150人，其中临床医学专业100人、中医学类专业50人。

三、招收流程
网上报名→资格审查→基地面试→择优录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到

四、报名时间

9月20至27日，报名截止时间为9月27日18：00.

    五、报名网址
重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）。

六、保障措施

   （一）组织保障。
    各培训基地要注意加强基地和师资队伍建设，健全培训体系，严格培训质量控制，强化实施监测与督导评估，提高培训水平，及时发现和研究解决实施中的有关问题，不断完善相关政策与措施，推动本地助理全科医生培训工作扎实稳妥有效开展。

    （二）政策保障。
    助理全科医生培训时间为2年。对在培训招收工作中弄虚作假的招收对象，一经核实，取消其报名、培训资格，且2年内不得报名参加助理全科医生培训；对于录取的培训对象，因个人且非不可抗力原因退出培训的，2年内不得报名参加助理全科医生培训。

七、其他要求

    （一）请各区县、各单位及各培训基地高度重视此项工作，并配合市卫生计生委共同做好今年的招收工作，具体事宜详见附件。

（二）联系人及联系电话：

1.市卫生计生委科教处：

魏婧靖 67706518  （西医）

何  渝 67706809  （中医）

2.住院医师、护士规范化培训事务管理办公室：

彭清诺  63621100     （助理全科医生培训报名咨询）

李  俊  15334562522   （助理全科医生培训报名系统技术支持）

     附件：1.重庆市助理全科医生培训招收报考须知

           2.重庆市2016年助理全科医生培训招收计划

                      重庆市卫生和计划生育委员会办公室

2016年9月14日
附件1

重庆市助理全科医生培训招收报考须知

一、招收对象

临床医学、中医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。
二、招收人数

2016年重庆市助理全科医生培训计划招收150人，其中临床医学专业100人、中医学类专业50人。

三、报名方式及资格审核
（一）报名方式：实行网上报名
1.登录重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区(http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/)。

西医类助理全科学员请选择进入“重庆市2016年住院医师规范化培训招生网上报名入口”，中医类助理全科学员请选择进入“重庆市2016年中医住院（全科）医师规范化培训网上报名入口”，此次报名不收取报名费。

2.路径流程：注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交个人资料等待报考资格审核。

（二）报名时间：9月20至27日，报名截止时间为9月27日18：00。
    （三）提交照片：报考者请在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业证书等证件照片。
（四）填报志愿：每位报考者限报2个志愿。按所报考志愿的顺序填写（报考者填报志愿时请认真阅读各基地医院的招生简章，结合各基地医院的招考条件填报志愿）。

（五）资格审核：9月20至28日。

    四、基地面试

    面试工作由市卫生计生委牵头组织，各基地所在医院负责实施。报考学员凭本人报名表（资格审查通过的学员在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区打印）及各基地所需材料参加面试（单位人面试时，需带上单位证明）。

１．面试程序：助理全科医生培训考生分别按第一、二志愿分期进行。
２．面试时间

第一志愿：10月10日；

第二志愿：10月12日；
3．面试结果公布时间

第一志愿：10月11日；

第二志愿：10月13日；

面试结果请学生及时在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区查询。

五、录  取
各基地面试考核合格的考生经市卫生计生委审核批准后，正式录取名单由市卫生计生委行文公布，考生可在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区上查询。在网站公布日期内，请各位考生前往重庆市卫生人才交流中心领取录取通知书，“社会人”需办理人事托管手续，凭录取通知书、人事档案调转证明到基地报到。

六、注意事项

1．报考学员应按规定填报相关信息及资料，对填报的资料真实性负责，如填写信息及资料不符合要求者，不能参加基地面试；

2．报考学员应提供准确无误的联系电话，并保持畅通，以便及时联系；

3．报考学员通过网上报名后，请随时上网查询自己报名动态，资格审核中发现学员资料不齐或者资料不清晰等情况，会及时显示在学员的报名状态之中。学员在报名截止前可及时更正和补充完善。

附件2

重庆市2016年助理全科医生培训招收计划

	序号
	培训基地
	培训专业
	招生计划

	1
	重庆黔江中心医院
	助理全科
	10

	2
	重庆涪陵中心医院
	助理全科
	15

	3
	重庆市第五人民医院
	助理全科
	15

	4
	重庆市第九人民医院
	助理全科
	15

	5
	重庆市长寿区人民医院
	助理全科
	15

	6
	重庆市南川区人民医院
	助理全科
	15

	7
	重庆市綦江区人民医院
	助理全科
	15

	8
	重庆市九龙坡区中医院
	中医助理全科
	10

	9
	重庆市北碚区中医院
	中医助理全科
	10

	10
	重庆市江津区中医院
	中医助理全科
	10

	11
	重庆市永川区中医院
	中医助理全科
	10

	12
	重庆市垫江县中医院
	中医助理全科
	10

  重庆市卫生和计划生育委员会办公室       2016年9月14日印发
PAGE
- 8 -